Eodem modo philosophandum est de unione in ratione termini; nam hac etiam ratione per se coniungi nequit potentiae, praesertim internae et spirituali: et ideo per cognitionem exprimitur imago in qua relucet obiectum, et in qua illud conspici videtur a potentia tanquam in speculo. Oportet enim terminum actionis ab eadem actione immediate attingi, ut patet in calefactione et illuminatione, quantum illa calori realiter coniungitur, haec luci. Igitur cum /p. 22/ obiectum sit terminus cognitionis, et per se immediate attingi nequeat, vel quia absens, vel quia materiale, attingitur terminative in suo conceptu, sicut concurrat effective per sui speciem.

Ex doctrina huius discursus orta est occasio dubitandi, an species, et conceptus sint signa formalia; quia illae videntur se habere ex parte causae efficientis, quemadmodum intellectus, et ita non habere rationem signi: hi ex parte obiecti cogniti, proindeque deflectere ad signa instrumentalia. Nihilominus in communi sententia persistendum. Atque<sup>70</sup> ad eam partem primi argumenti, quae agit de speciebus, respondendum est, ut iam caepimus, species eatenus esse signa, quatenus constituunt potentiam in actu primo sufficientem ad cognoscendum, idque non modo ut causae efficientes, sed etiam ut formales praebendo speciem cognitioni loco obiecti, quod repraesentant; et sat esse, ut dicantur signa formalia. Quod autem in argumento sumitur, signa formalia dici ea, quae in formando causant cognitionem, solum est verum de iis, quae concurrunt in actu secundo. Cuiusmodi sunt conceptus. Non vero de caeteris, quae constituunt potentiam in actu primo; quibus sufficit, ut diximus, si potentiam informent. Quanvis neque id universim, sed frequentius tantum requiratur, ut art. 4. dicemus.

instrumental sign, because it is not perceived. And it is not a formal sign, since such a sign must be distinguished from knowledge as either its principle or its terminus, because it has the character of a sign by a relation to a knowing potency. Therefore, etc.

**The First Section of the Article  
The First Argument is Answered,**

**and the Way Species and Concepts Signify is Explained**

*An Object concurs with a Potency for Knowledge in two ways, namely, as a Principle or as a Terminus of that Knowledge.*—In order that some thing be perceived by a knowing power, it is necessary that it concur with knowledge in two ways: first, as a productive principle of that knowledge, and second as the terminus of the same knowledge. And because the thing which is to be known is generally external, or even absent, and cannot be by itself united with the potency (which is, however, absolutely necessary and, in addition to the fact that it is a law for all natural agents, is taught by St. Thomas [in *Summa Theologiae*] Part 1, Question 12, Article 2<sup>126</sup>), it produces in place of itself a species, by means of which it is united with the potency as an efficient principle of knowledge.